BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC BẢO VỆ THỰC VẬT

Số:            /BVTV-ATTPMT

V/v thông báo về việc triển khai "Hệ thống

đăng ký kiểm dịch đối với các doanh

nghiệp nước ngoài về nhập cảnh động vật,

thực vật và sản phẩm của chúng"

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 11 năm 2024

Kính gửi:  Các Doanh nghiệp đã đăng ký xuất khẩu nông sản sang Trung Quốc

Theo thông báo của Vụ Kiểm dịch động thực vật (Tổng cục Hải quan Trung Quốc-

GACC) tại thư ngày 23/10/2024 thông báo về việc triển khai "Hệ thống đăng ký kiểm dịch

đối với các doanh nghiệp nước ngoài về nhập cảnh động vật, thực vật và sản phẩm của

chúng", Cục Bảo vệ thực vật thông tin tới các doanh nghiệp như sau:

1. Đối với các doanh nghiệp xuất khẩu rau tươi,  ngũ cốc (trừ gạo), các loại đậu khô,

hạt có dầu, cà phê chưa rang, gia vị có nguồn gốc từ thực vật sang Trung Quốc, GACC

(Vụ Kiểm dịch động thực vật) đã triển khai "Hệ thống đăng ký kiểm dịch đối với các doanh

nghiệp nước ngoài về nhập cảnh động vật, thực vật và sản phẩm của chúng" trên

website:"(http://scintl.chinaport.gov.cn/aprwebserver/pages/apr/public/html/companyList

.html kể từ ngày 23 tháng 10 năm 2024. Các doanh nghiệp đã đăng ký xuất khẩu các sản

phẩm trên tra cứu thông tin và số đăng ký do GACC cấp tại đường link này.

2. Doanh nghiệp đã thực hiện bổ sung thông tin theo quy định của GACC tại Công

hàm số 353 nếu phát hiện có sai sót trên hệ thống thì gửi công văn đề nghị thay đổi thông

tin theo Mẫu số 01 về Cục Bảo vệ thực vật (Phòng An toàn thực phẩm và Môi trường); Địa

chỉ: Số 149, Hồ Đắc Di, Đống Đa, Hà Nội; Điện thoại: 024.3533.4036; Email:

qlattpmt.bvtv@mard.gov.vn để Cục Bảo vệ thực vật đề nghị GACC điều chỉnh thông tin.

3. Các doanh nghiệp đăng ký mới hoặc chưa thực hiện bổ sung thông tin theo quy

định của GACC tại Công Hàm số 353 có nhu cầu xuất khẩu các sản phẩm trên thực hiện

theo hướng dẫn tại Công văn số 637/BVTV-ATTPMT ngày 15/03/2023 của Cục Bảo vệ

thực vật.

4. Đề nghị các doanh nghiệp đã được GACC cấp số đăng ký nhưng không còn nhu

cầu xuất khẩu các sản phẩm trên sang Trung Quốc thì gửi công văn đề nghị huỷ số đăng

ký do GACC cấp theo Mẫu số 01 về Cục Bảo vệ thực vật (Phòng An toàn thực phẩm và

Môi trường) để Cục Bảo vệ thực vật đề nghị GACC huỷ số đăng ký.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, ATTPMT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Quý Dương

http://scintl.chinaport.gov.cn/aprwebserver/pages/apr/public/html/companyList.html
http://scintl.chinaport.gov.cn/aprwebserver/pages/apr/public/html/companyList.html
mailto:qlattpmt.bvtv@mard.gov.vn

Mẫu số 01

(Kèm theo Công văn số …. /BVTV-ATTPMT ngày ….. tháng 11 năm 2024 của Cục Bảo

vệ thực vật)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

…., ngày ….  tháng …..  năm 202….

ĐỀ NGHỊ THAY ĐỔI THÔNG TIN

ĐĂNG KÝ XUẤT KHẨU SANG TRUNG QUỐC

Kính gửi: Cục Bảo vệ thực vật

1. Tên cơ sở sản xuất

Tên tiếng Việt:

Tên tiếng Anh:

2. Địa chỉ nơi đặt trụ sở

Tiếng Việt:

Tiếng Anh:

3. Địa chỉ cơ sở sản xuất

Tiếng Việt:

Tiếng Anh:

4. Tên người đại diện hợp pháp: ….

Điện thoại: ….             Email: ….

5. Tên người liên lạc:  …

Điện thoại: …                   Email: ….

6. Số giấy đăng ký kinh doanh hoặc quyết định thành lập tại Việt Nam: .….

7. Số đăng ký đã được GACC cấp: QVNM ….

☐Thông tin đề nghị thay đổi/đính chính:

STT Thông tin trên hệ thống Thông tin đề nghị thay

đổi/đính chính

Giải trình

Tài liệu kèm theo:

1. …...

2. …..

☐Đề nghị huỷ số đăng ký QVNM ……

Lý do (nếu có): ……………….

Chúng tôi xin cam đoan rằng các thông tin và tài liệu liên quan là đúng sự thật và đầy đủ.

ĐẠI DIỆN CƠ SỞ

(Ký tên, đóng dấu)

		2024-11-26T16:34:19+0700
	Nguyễn Quý Dương

		2024-11-26T16:35:07+0700

		2024-11-26T16:35:07+0700

		2024-11-26T16:35:07+0700